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Titivillus Gorgonius
on farrignialainen filoosi, jonka kir-
joituksia olen kääntänyt jaconiasta 
suomeksi.
Häneen saa yhteyttä minun kaut-
tani:
nirokujichuu@gmail.com

PRAEDOR
on suomalaisen Petri Hiltusen 
piirtämä sarjakuva, joka sijoittuu 
Jaconian fantasiamaailmaan. Prae-
dorit ovat seikkailijoita, jotka etsivät 
aarteita hirviöiden kansoittamilta 
alueilta, Borvariasta. Tarinat ovat 
luonteeltaan miekka ja magia -tyylin 
fantasiaa.
Burger Gamesin julkaisema Prae-
dor – Roolipeli Jaconian seikkaili-
joista toi kaikille mahdollisuuden 
päästä seikkailemaan Jaconiassa. 
Roolipelin tekstiosuus sääntöineen 
on Ville Vuorelan työtä. Maailma 
tietenkin perustuu Hiltusen näke-
myksille, mutta tekijät ovat laatineet 
Jaconian ja Borvarian yksityiskohtia 
yhteistyössä. Praedorista on sit-
temmin tullut myydyin ja pelatuin 
suomalainen roolipeli.

PRAEDOR.NET
Praedor.net on kaiken Praedoriin liit-
tyvän virallinen kotisivu. Sieltä löytyy 
myös ilmaiseksi luettavissa olevat 
Praedor-sarjakuvat, sekä fanien 
ylläpitämä ja täydentämä Praedor-
wiki.

HUOM! 
NON-CANON!!!
Tämä kirjanen ei ole toistaiseksi virallinen, 
kanonisoitu Praedor-franchisen tuote vaan 
fanituote, joka ei ole myynnissä.

HUOMATKAA! kirjassa esitetyt faktat ja 
spekulaatiot ovat herra Titivillus Gorgo-
niuksen parhaan tiedon (tai spekulaation) 
mukaisia, mutta kaikki ei välttämättä pidä 
paikkaansa. Ovathan vain Artante ja muut 
jumalat erehtymättömiä, eivät kuolevaiset 
ja heidän tietolähteensä.

Kiitokset:

PETRI ”MESTARI” HILTUNEN
ERKKA ”TUNNELI ARKESIN ALITSE” LEPPÄNEN
VILLE ”PÖLHÖKANTO ARKESJOEN TÖRMÄSSÄ” VUORELA
JAAKKO ”ELTHARRION” YLIKIPPARI
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Tämä oli paras kartta, joka on saatavilla. Tark-
kuus vaihtelee 2-20 virstan välillä. Merkityt kuk-
kulat lähinnä osoittavat, että alueella on paljon 
mäkiä. Jokiuomien sijainti varsinkin yläjuoksulla 
on epävarmaa. Pienempiä kyliä ja polkuja ei ole 
merkitty.

Paikkoja

Acora ja Derisi
Nämä kaksi erityisen vankkaa linnaketta suojele-
vat Piperian sivistyneitä seutuja varnoilta.

Ala-, Keski- ja Ylävillamaat
Nämä alueet ovat Justian, Galthin ja Piperian 
lampaankasvatuksen keskus.

Ylävillamaat tuottavat parasta villaa, sillä kor-
kealla sijaitseva alue on kylmä ja se saa lampaat 
kasvattamaan hyvin paksun talvivillan. Asian 
kääntöpuoli on seudun karuus; lampaille ei ole 
niin paljon syötävää kuin muualla. Kaikkein ka-
ruimmilla seuduilla kasvatetaan vuohia.

Keskivillamaat on suurin alue, jossa tuotetaan 
tietenkin villaa mutta myös erityisen hyvää lam-

paanlihaa. Tällä alueella on myös eniten metsiä

Alavillamaat ovat erityisen hedelmällistä seutua, 
jossa on paljon omenatarhoja. Joillain alueilla 
omenatarhurit ja lammastilalliset ovat jatkuvasti 
riidoissa. Edelliset pelkäävät että lampaat kalua-
vat omenapuiden kuoren ja syövät vielä omenat-
kin raakana parempiin suihin. Lammastilallisten 
mielestä omenatarhat puolestaan ovat omineet it-
selleen paljon parasta laidunmaata. Suurimmaksi 
osaksi vallitsee kuitenkin rauhanomainen rinnak-
kaiselo. Sitä paitsi molemmat osapuolet voivat 
todeta: ”Eivät nuo sentään varnoja ole!”.

Jossain päin Alavillamaita on kuuluisa Hallan-
vaara, joka on saanut nimensä siitä että sen lael-
la on huhujen mukaan paksu kerros ikuista jäätä. 
Kukaan ei vain tunnu tietävän tarkalleen missä 
tämä paikka on. Jäästä voisi sahata lohkareita ja 
kuljettaa ne lähimpään kaupunkiin. Kesähelteillä 
jää olisi arvokasta kauppatavaraa. Tässä toimin-
nassa olisi luonnollisesti paljon haasteita, kuten 
jään sulaminen matkalla.

Barythoksen metsä
Kuningas Ronian Ander on rauhoittanut Ba-

Viheriäin niittyjen kartta
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rythoksen metsän pohjoisosan itsensä ja hänen 
suosiossaan olevien aatelisten riista-alueeksi. 
Metsäkauriin tai muun riistan ampumisesta saa 
kuolemanrangaistuksen. Metsänvartijat ovat jat-
kuvasti vaikeuksissa rosvojen  ja ajoittain myös 
varnojen kanssa.

Piperialle kuuluva eteläosa on periaatteessa 
”vapaata riistaa”, koska lempeä kuningas Me-
lek Ander on sallinut kaatolupien myöntämisen. 
Rajaseutu on kuitenkin kiistanalaista. Justian 
metsänvartijoille on aivan turha heilutella pipe-
rialaista kaatolupaa, mikäli nämä katsovat että 
liikutaan Justian alueella.

Bukk

Bukkin kallioiset seudut ovat ihanteellisia vuo-
hien kasvatukseen. Niistä sekä paikallinen pa-
ronisuku että linnake ovatkin saaneet nimensä. 
Suvun vaakunassakin on vuohenpää. Linnakkeen 
maskotti oli aikoinaan vuohipukki, jolla oli har-
vinaisen pitkä parta. Tämä pukki on täytettynä 
nähtävillä linnakkeen salissa. Joku röyhkeä vei-
jari varasti alkuperäisen parran joten parta on 
vain villasta tehty jäljennös. Synkkä ennustus 
kertoo, että kun parta katkesi, niin siihen tulee 
katkeamaan myös Bukkin suku. Ennustajaeukko 
hirtettiin noitana, mutta niin vain on, että suvun 
keski-ikäisellä päämiehellä ei kovasta yrityksestä 
huolimatta vielä olekaan yhtään jälkeläistä. Maat 
ja arvonimi ovat vaarassa joutua Justiassa asuval-
le päämiehen kolmannen polven orpanalle.

Isokuru
Isokuru on oikeastaan rotkolaakso tai suuri kan-
joni. Sitä on tutkittu hyvin vähän, sillä se sijaitsee 
varnojen hallitsemassa erämaassa.

Kerin
Kerinissä järjestetään joka syksy sadonkorjuu-
juhlien lisäksi keritsemiskilpailut. Nopein kerit-
sijä saa itselleen suurta mainetta ja kunniaa ja 
kultaiset keritsimet, joka on kiertopalkinto. Alku-
peräiset keritsimet olivat todellakin kultaa, mutta 
jossain vaiheessa huomattiin, että ne olivat vaih-
tuneet lehtikullalla päällystettyyn versioon. Syyl-
linen ei koskaan selvinnyt, mutta lammastilalliset 
ovat vannoneet työntävänsä hänen takapuoleensa 

keritsimet kun hänet saadaan kiinni. Rikoksesta 
on tosin jo ainakin 30 vuotta aikaa.

Kultakuru
Emme ole varmoja, onko tämä paikka edes ole-
massa! Ne muutamat harvat retkikunnat, jotka 
ovat tutkineet Suurta Rajaerämaata, eivät ole löy-
täneet Kultakurua. Varnojen kieltä osaava puoli-
verinen oli puhunut erään hyvin vanhan paimen-
tolaismiehen kanssa, ja tämä osasi suunnilleen 
kertoa, missä Kultakuru sijaitsee: paikassa missä 
erityisen korkeilta kukkuloilta alkava puro virtaa 
syvän rotkon läpi kohti Borvariaa. Useimmat joet 
ja purothan virtaavat toiseen suuntaan, kohti Si-
sämerta. Me filoosit sanomme tällaista paikkaa 
vedenjakajaksi.

Hän väitti, että ”kun esi-isäni olivat nuoria”, 
Kultakurusta saattoi vielä poimia kultahippuja 
suoraan maasta kuin sieniä. Varnat eivät tiettä-
västi hallitse kullanhuuhdontaa.

Orek
Tämä suuri kylä sijaitsee kaikkien kolmen 
maan rajalla ja siitä on muodostunut merkittä-
vä kauppapaikka. Justia haluaisi jatkaa kanavaa 
Karstakista, mutta Galth – saati Piperia – eivät 
ole halunneet osallistua kuluihin, jotka olisivat 
suunnattomat. Niinpä kauppatavara joudutaan 
edelleen rahtaamaan maitse Karstakiin, josta on 
kanavayhteydet länteen ja pohjoiseen. Piperialai-
set puolestaan rahtaavat kauppatavarat etelään, 
Alavillaan (kylä sijaitsee kartalla “Alavillamaat” 
–tekstin alla). Sieltä tavaraa kuljetetaan veneillä 
ja lautoilla alas Cers-jokea.

Naisjärvi
Naisjärvi on muodostunut laakeaan laaksoon 
Seresin pohjoisnurkkaan. Siitä pohjoiseen alkaa 
Varna-paimentolaisten hallitsema Suuri Rajaerä-
maa.

Naisjärven ruutanoista tehdään paras hapanka-
la ja muista sen kaloista kalakastiketta. Rajalla 
vallitsee harvinainen rauha. Seresläiset tyytyvät 
kalastamaan etelärannan lähellä ja varnat poh-
joisrannan lähellä. Kaupankäyntiin varnat eivät 
kuitenkaan suostu.
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Suden autiomaa
Suden autiomaassa liikkuu tietysti paljon varna-
paimentolaisia. Suurin osa heistä asuu autiomaan 
sisäreunalla. Autiomaassa asuvat myös vaaralliset 
paimentolaisvelhot. Alueen ainoat suurpedot ovat 
susia. Huhuista huolimatta ne välttävät ihmisiä. 
Niiden pääravintoa ovat peurat, kaniinit ja muut 
pienet nisäkkäät. Autiomaa ei ole kuivaa aavik-
koa: hurjat sateet voivat yllättää kulkijan etenkin 
syksyisin ja keväisin. Paikoitellen on pitkiä se-
pelidyynien rivistöjä, joiden välissä luoviminen 
on turhauttavaa – mutta ylös ja alas kiipeäminen 
vielä pahempaa.

Jos löydät muhkeita talvimeloneja, jätä ne rau-
haan. Kyseessä on usein paimentolaisten viljelys, 
vaikka se näyttääkin villiltä kasvustolta. Ole eri-
tyisen varovainen kaktuksien kanssa. Joidenkin 
lajien piikit ovat pirullisia.

Paikoitellen autiomaassa on läpipääsemättömiä 
soita ja juoksuhiekkaa. Sen soilta löytyy kuiten-
kin erittäin harvinaisia ja arvokkaita yrttejä. (Ks. 
T. Gorgonius: Jaconian yrtit ja myrkyt.)

Mitä lähemmäs Borvariaa tulet, sitä niukemmak-
si kasvillisuus muuttuu. Kitukasvuiset pensaat 
osoittavat aina poispäin Kirotulta maalta, mikä 
tekee suunnistamisesta helpompaa. Vain pienet, 
hyvin sitkeät ja piikikkäät liskot elävät täällä. Ne 
syövät hyönteisiä: kärpäsiä, muurahaisia, termiit-
tejä, hämähäkkejä, matoja ja skorpioneja.

Näyttävä otus on 4-5 tuuman mittainen jättiläis-
herhiläinen, joka surisee äänekkäästi lentäessään. 
Herhiläiset keräävät ahkerasti mettä pensaiden 
pienistä kukista ja vievät sen maahan tai vanhaan 
termiittikekoon kaivettuun pesäänsä, missä mesi 
muuttuu hunajaksi. Jättiläisherhiläisen pisto on 
ehkä Jaconian tuskallisin, mutta onneksi nämä 
pörriäiset ovat myös ampiaisista rauhallisimpia. 
Kunhan et astu vahingoissa niiden pesään, vaaraa 
ei juuri ole. Varnat osaavat kerätä hunajan; emme 
tiedä miten he sen tekevät!

Suuri Rajaerämaa
Karu seutu joka on erityisen tunnettu huimaavis-
ta jyrkänteistä ja rotkoista ja korkeista vaarois-
ta. Varnat paimentavat laaksoissa pitkäkarvaisia 
nautoja ja hevosia, rinteillä ja ylängöillä lampai-

ta ja vuohia. Heidän asuntonsa ovat siirrettäviä, 
pääasiassa nahasta valmistettuja telttoja. Varnat 
tuntevat kaikki salaiset polut joita pitkin siirtyä 
nopeasti laaksosta toiseen.

Kerrotaan, että kauan sitten varnat olivat ystäväl-
lisiä ja vieraanvaraisia muukalaisia kohtaan. Tun-
keilevat uudisasukkaat yrittivät kuitenkin varata 
parhaat laidun- ja viljelymaat itselleen ja kohte-
livat varnoja kuin ali-ihmisiä. Lopulta paimento-
laisten mitta oli täysi. He tuhosivat uudistilat ja 
tappoivat tai ajoivat niiden asukkaat pois. Justian 
ja Piperian sotajoukot tekivät kostoretkiä ja pe-
rustivat linnoituksia erämaan rajalle.

Yhä useammat köyhät lähtivät uudisasukkaaksi 
itään, nyt varustettuna aseilla ja vahtikoirilla ja 
vaatien linnoituksia suojelemaan heitä. Jokaista 
varnojen ryöstöretkiä seurasi uudisasukkaiden 
kostoretki. Joitakin vuosia sitten villit kokosivat 
suuren lauman, joka hyökkäsi Micarin linnoituk-
seen ja hävitti sen niin, että kahta kiveäkään ei 
jäänyt päällekkäin.*

Ylmosin ja Ordisin linnakkeista lähetetty apu tuli 
liian myöhään perille, mutta sotajoukko ajoi var-
nat kauas takaisin erämaahan. Vankeja ei otettu, 
vaan kaikki kiinni saadut varnat hakattiin pala-
siksi. Eräs tiedustelija nimittäin tiesi, että tällä 
tavalla silvottu varna olisi myös tuonpuoleisessa 
erillisinä palasina, ja se oli heidän mielestään hir-
veä kohtalo.

Myös Piperian joukot kärsivät suuria tappioi-
ta ja satoja hevosia menetettiin. Tämä verilöyly 
kuitenkin opetti varnat oppivat pysymään toistai-
seksi vähintään päivämatkan päässä kaikista lin-
nakkeista. Justia ja Piperia ovat myös kieltäneet 
uudisasutuksen Ylmosin, Ordisin, Arcoran ja De-
risin linnakkeiden itäpuolelle.

Tällä hetkellä tilanne on rauhallinen, mutta var-
nat eivät suvaitse ketään ulkopuolisia maillaan, 
riippumatta siitä millä asialla he liikkuvat. Tosin 
muutamia saramani-heimoja on kuulemma muut-
tanut Gorfar-joen yli idemmäksi ja he ilmeisesti 
tulevat toimeen varnojen kanssa.

Huomautan, että ulkonäöltään varna tai saramani 
ei eroa juurikaan ihmisestä. Heidät tunnistaa kä-
sien tatuoinneista, varnojen sirppimiekasta, lähes 
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käsittämättömäksi vääntyneestä kielestä, joka on 
ikivanhaa jaconian murretta, perinteisestä tur-
baanista ja kaavusta. Mutta jos paimentolainen 
pukee ylleen kaupunkilaisen asun – tai, Artante 
varjelkoon, hovikaavun – hän näyttää aivan si-
vistyneeltä! Ja jos hän opettelee vielä puhumaan 
jaconiaa…

*Heillä täytyi olla paimentolaisvelho apuna tai 
ainakin viimeistelemässä tuhot: varnat tuskin 
pystyvät purkamaan kivimuureja. –T.G.

Syöveri
Syöverin tarkka sijainti tunnetaan, sillä se sijait-
see vain päivämatkan päässä Ylmosin linnakkees-
ta. Se on erittäin syvä rotko, joka on muodoltaan 
hyvin erikoinen: lähes 10 virstaa halkaisijaltaan 
oleva ympyrä. Sitä on tutkittu vain kauempaa 
tarkkaillen, sillä varnat vahtivat aluetta ja lähet-
tävät joukon sotureita häätämään tunkeilijat jos 
heidät huomataan.

Varnat eivät aina lähde takaa-ajoon. Mutta kiinni 
saadut tunkeilijat he ovat joskus heittäneet alas 
Syöveriin. Putoaminen tietää varmaa kuolemaa; 
ainakaan kukaan ei ole tuon ilmalennon jälkeen 
palannut takaisin.

Ylmos ja Ordis
Nämä kaksi erityisen vankkaa linnaketta suojele-
vat Justian sivistyneitä seutuja varnoilta.

Varnojen lovi
”Varnatyttöjen lovia on aina mukava tutkia!” – 
piperialainen paimenpoika, kuullessaan asiasta*

Niin sanottu Varnojen lovi keksittiin vasta hiljat-
tain.

Filoosit keräävät jatkuvasti tietoa praedorien ret-
kikunnilta siitä, minne päin ja kuinka kauas Bor-
variaan he ovat vaeltaneet. Suuren Rajaerämaan 
kohdalta ei ollut tietoja, mutta useimmat filoosit 
olettivat että alue oli tutkittu yhtä pitkälle kuin 
muukin Justian rajaseudun takainen Borvaria ja 
merkitsivät alueet samaa viivaa pitkin.

Vasta paikan päällä tutkimuksia tehnyt filoosi sai 
kuulla paikallisilta, että rajaerämaan taakse ei ku-
kaan päässyt. Yksi ainoa praedor-retkikunta oli 

onnistunut jotenkin sopimaan Borvarian-retkes-
tä varnojen kanssa. Puoliverinen neuvottelija ja 
kaikki muut, yhtä lukuun ottamatta, olivat kuol-
leet Borvariassa. Ainoa henkiin jäänyt menetti 
molemmat kätensä hieman ennen Jaconian rajaa. 
Poikkeuksellisesti varnat säälivät häntä, hoitivat 
hänet kuntoon ja saattoivat Ordisin linnakkeen 
lähelle.

Filoosi haastatteli tätä praedoria Piperialaisessa 
kapakassa. Hän tienasi nykyisin elantonsa erikoi-
sella tavalla: isät toivat poikiaan hänen luokseen 
ja maksoivat hänelle että hän kertoisi elämästään 
ja näyttäisi kammottavat kädentynkänsä**. Näin 
poika ei varmasti seuraisi hänen esimerkkiään ja 
ryhtyisi praedoriksi.

Hän kertoi myös, että noin sadan virstan levyinen 
alue oli varnojen hallussa ja he eivät ole mies-
muistiin päästäneet ketään alueelleen eikä Bor-
variaan. Miehen avustuksella filoosi kartoitti tut-
kimattoman alueen laajuuden niin tarkkaan kuin 
mahdollista. Emme tiedä, kuinka paljon varnat 
itse käyvät Borvariassa, mutta ainakaan heidän 
hallustaan ei ole löydetty artifakteja eikä juuri 
Borvarian sormiakaan.

*Poika saattoi vain kerskailla, mutta epäilen, 
että varnat eivät aina ole niin vaarallisia kuin 
luullaan. Ei heitä alueensa reunalla liikkuva pai-
menpoika kiinnosta. Soturi, joka tappaa paimen-
pojan ja ryöstää tusinan lampaita joutuisi nau-
runalaiseksi. Varnatyttöä paimenpoika saattaa 
puolestaan hyvinkin kiinnostaa... – T.G.

**Kun kuulin varnojen uskomuksista, luulen että 
he säälivät häntä juuri raajojen menetyksen ta-
kia. – T.G.

Seikkailu-ideoita

Varnojen ystävät
Niin – miten ystävystyä vihamielisten paimen-
tolaisten kanssa, joiden maille on tunkeuduttu ja 
joita on vainottu ja tapettu vuosikymmenien ajan 
ja jotka eivät missään olosuhteissa enää luota ul-
kopuolisiin? Hyvä kysymys.

Ennen on käytetty samoja keinoja kuin lasten 
kasvatuksessa: uhkailu, kiristys ja lahjonta. Ikävä 
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kyllä ne eivät enää toimi. Mikään uhkailu, paitsi 
ehkä kokonainen armeija, ei enää pelota varno-
ja. Kaikki mahdolliset uhat ovat jo toteutuneet 
ja jos varnat ovat joskus myöntyneet johonkin, 
heidät on aina petetty. Millä kiristää ihmisiä, joil-
la ei edes ole mitään? He olettavat, että heidän 
vaimonsa ja lapsensa tapetaan joka tapauksessa 
ja heidän maansa viedään jos vain pystytään. Mi-
ten lahjoa ihmisiä, joilta kaikki on aina kuitenkin 
varastettu? Ja jotka on lahjomisen jälkeen aina 
petetty ja lahjat varastettu takaisin.

Ja mistä hankkia varnojen kieltä tai arokuisketta 
osaava puhemies (tai –nainen)? Yksikään tietä-
mäni filoosi ei tunne varnojen kieltä. Arokuis-
ketta on kyllä tutkittu mutta vain vähän. Huhujen 
mukaan erämaassa elää joitakin erakoita, jotka 
tulevat toimeen varnojen kanssa. He metsästävät, 
kalastavat ja keräävät marjoja ja juuria. Jotkut 
asuvat teltassa ja siirtyvät paikasta toiseen, muu-
tamat kaivavat kultaa purojen varrella. Heillä on 
pieni mökki ja ehkä peruna- ja yrttimaa, koira ja 
ehkä muutama lammas tai vuohikin. Miksi var-
nat antavat heidän elää rauhassa? Kukapa tietää. 
Luulen, että eivät lähtisi vapaaehtoisesti neuvot-
telemaan varnojen kanssa vaarantaen asemansa.

Yksi mahdollisuus ovat paimentolaisvelhot. Toi-
votan hyvää onnea ylipäänsä sellaisen löytämi-
sessä, saatti siten suostuttelussa.

Voi myös yrittää kulkea varnojen alueiden läpi 
Borvariaan niin hiljaa ja varovasti, että jää huo-
maamatta. Erämaa on suuri ja pieni ryhmä saat-
taisi onnistua. Kuten aiemmin kerroin, tiedän 
vain yhden ryhmän joka pääsi perille ja yksi heis-
tä takaisinkin.

Ja tuossapa onkin pelaajahahmoille mietittävää! 
En minäkään tiedä, miten tuo onnistuisi. Mut-
ta kuten pelinjohtajat tietävät, pelaajat keksivät 
usein yllättäviä temppuja...

Pelikampanja: Rajanvetäjät

Nykyinen tilanne
Karttaan on väreillä merkitty jonkinlaiset rajat, 
mutta tosiasiassa rajoja ei tähän laajaan erämaa-
han ole koskaan vedetty. Seres, Piperia ja Justia 
kiistelevät alueista.

Arcora ja Derisi ovat melko kiistatta Piperian 
omistuksessa; Piperia on ne perustanut ja rahoit-
tanut.

Samoin Ylmos ja Ordis ovat melko vahvasti Jus-
tian käsissä.

Micarin linnoituksen tuho vahvisti Piperian ase-
maa.

Justian ja Piperian raja loppuu Barythoksen met-
sän pohjoisreunalle. Justian mukaan metsä pitäi-
si jakaa puoliksi, Piperian mielestä vain metsän 
pohjoisin alue, Anderin Kuninkaanmetsä, on his-
toriallisesti Justian aluetta ja heidän pitäisi tyytyä 
siihen.

Seres on perustanut linnakkeen Naisjärven nie-
melle järven eteläpuolella ja on julistanut alueen 
omakseen, vaikka se sijaitsee selkeästi Piperian 
puolella.

Mutta lähes 200 virstaa Naisjärveltä etelään on 
Carducan linnake, joka on tällä hetkellä taas Pi-
perian hallussa!

Jos rajanvetoon lähdettäisiin näistä lähtökohdista, 
olisi Seresin ja Piperian raja varsin kummallinen.

(Ja kukaan ei tietenkään ajattele varnoja. Kenen-
kään päähän ei pälkähdä radikaali ajatus, että 
varnoille rajattaisiin omaa aluetta.)


